

Referat af møde i Speciallægeudvalget den 14. maj 2024

Deltagere: Wendy Schou, Anne Ramlov, Britta Kristin Köppe-Bindslev, Ina Houmann Jensen, Marlene Mohr, Talie Khadem Mollerup, Winnie Charlotte Pedersen Mortensen

Afbud: Karin Kæreby Pedersen, Maj Lesbo, Søren Niemi Helsø, Niels Juhl (observatør)

Ad dagsordenens pkt. 1. Mødeledelse

Wendy Schou bød velkommen og blev udpeget som mødeleder.

Ad dagsordenens pkt. 2. Godkendelse af referat fra Speciallægeudvalgets møde den 27. februar 2024

Referatet blev godkendt.

Ad dagsordenens pkt. 3. OK24 - status for så vidt angår speciallæger

Speciallægeudvalget fik en status på afstemningen om OK24 på det regionale område, samt om forberedelsen af implementeringen af de særlige resultater for speciallæger pr. 1. april 2025.

Der var enighed om, at der udestår en oplysningsopgave særligt i relation til de nye arbejdstidsbestemmelser.

Udvalget tog orienteringen til efterretning, og der vendes tilbage til temaet på kommende møder i udvalget.

Ad dagsordenens pkt. 4. Status på velkomstmøder - årligt arrangement for speciallæger

Janne Vinderslev, afdelingschef i Yngre Læger, orienterede om det netop afholdte velkomstmøde. Evalueringerne har været overvejende positive, og efter det næste velkomstmøde i november sættes sagen på dagsordenen på et møde i Speciallægeudvalget for en drøftelse af, om samme koncept skal bruges i 2025, eller om der er behov for justeringer.

Der udestår ligeledes en drøftelse i udvalget af velkomstmøder el.lign. på statens område, som der vendes tilbage til på et kommende møde.

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Ad dagsordenens pkt. 5. Ny speciallægeundersøgelse

Udvalget godkendte indstillingen om, at det indstilles til bestyrelsen, at der gennemføres en minispeciallægeundersøgelse med fokus på de 10 efteruddannelsesdage, MUS og lokal løn i efteråret 2024.

Ad dagsordenens pkt. 6. Udvikling af Yngre Læger - en status

Speciallægeudvalget tog orienteringen til efterretning.

Ad dagsordenens pkt. 7. Kommunikationsmæssig opfølgning

Indstilling om gennemførelse af en minispeciallægeundersøgelse forelægges bestyrelsen.

Ad dagsordenens pkt. 8. Evt.

Wendy Schou orienterede om det kommende repræsentantskabsmøde, herunder særligt om hvem der indtil videre har stillet sit kandidatur til rådighed som hhv. forperson for Yngre Læger og den ledige plads i Lægeforeningens bestyrelse, samt opstillinger til afledte ledige poster.

Wendy Schou orienterede videre om en henvendelse fra forpersonen fra Region Nord om overvejelser om særlige behov for jobsøgningskurser for speciallæger. Speciallægeudvalget bemærkede særligt:

- Det vil være relevant at sondre mellem jobsøgning og karriereveje
- Godt med et synligt fokus på karriereveje og udvikling for speciallæger
- Vigtigt at indtænke, at speciallægerollen er under stadig forandring

Der blev også henvist til det webinar som p.t. er under planlægning til afholdelse i efteråret 2024, og som kommer til at handle om meningsfulde karriereveje.

Der bliver ud fra de faldne bemærkninger arbejdet videre med temaet sekretariatsmæssigt, herunder bliver det præciseret i den kursusbeskrivelse, der ligger på hjemmesiden om jobsøgningskursus, at det overvejende er rettet mod uddannelseslæger.